
Formular

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

1
34

3653

Stimmberechtigte : 7064

3688

1
Wahltag: 18.10.2015

Wahlzettelrapport

Kanton Schwyz NR-Wahlen 2015
Arth

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 1362

18.10.15/14:55

40 30 7001 JungsozialistInnen (JUSO)

178 284 46202 Sozialdemokratische Partei (SP) Kanton Schwyz

184 400 58403 FDP.Die Liberalen

157 349 50604 CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei

5 3 805 Jungfreisinnige (JFSZ)

31 24 5506 Junge SVP (Kanton Schwyz)

874 519 139307 SVP

20 16 3608 JCVP Kanton Schwyz, Junge Christlichdemokratische Volkspartei

69 39 10809 CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei, CVP Frau

52 39 9110 Grünliberale glp

12 18 3011 Junge Grünliberale jglp

9 14 2312 Gewerbeliste

25 21 4613 Grüne Kanton Schwyz

0 241 24199 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

1656 1997 3653Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros: Präsident/Präsidentin:

Schreiber/Schreiberin:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel
veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel



Formular 2

NR-Wahlen 2015Kanton Schwyz

Wahltag: 18.10.2015

Seite 1 von 3

BFS-Nr: 1362

18.10.15/14:56

Arth

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

40

veränderte

30

Total

70 90
ZN

Liste: 01
JUSO

JungsozialistInnen (JUSO)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

40 28 68 01.01 01Ziltener Kathrin
40 92 132 01.02 02Studer Elias
40 64 104 01.03 03Achermann Sandra
40 14 54 01.04 04Büeler Thomas

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

160
0

199
1

198 358
1

359 93
92
91

160

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

178

veränderte

284

Total

462 90
ZN

Liste: 02
SP

Sozialdemokratische Partei (SP) Kanton Schwyz

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

178 758 936 02.01 01Tschümperlin Andy
178 263 441 02.02 02Schwiter Karin
178 57 235 02.03 03Markic Luka
178 106 284 02.04 04Weber Erika

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

712
0

1193
9

1184 1896
9

1905 93
92
91

712

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

184

veränderte

400

Total

584 90
ZN

Liste: 03
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

184 1233 1417 03.01 01Gössi Petra
184 96 280 03.02 02Zehnder Dominik
184 106 290 03.03 03Kälin Doris
184 530 714 03.04 04Theiler Heinz

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

736
0

2011
46

1965 2701
46

2747 93
92
91

736

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

157

veränderte

349

Total

506 90
ZN

Liste: 04
CVP

CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische
Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

157 1058 1215 04.01 01Gmür Alois
157 163 320 04.02 02Kündig Christian
157 149 306 04.03 03Bachmann Mathias
157 121 278 04.04 04Stähli Michael

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

628
0

1536
45

1491 2119
45

2164 93
92
91

628

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

5

veränderte

3

Total

8 90
ZN

Liste: 05
JFSZ

Jungfreisinnige (JFSZ)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

5 11 16 05.01 01Imhof Stefan
5 18 23 05.02 02Calendo Laura
5 2 7 05.03 03Lienert Lukas
5 1 6 05.04 04Eberdorfer Ramon

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

20
0

32
0

32 52
0

52 93
92
91

20

Kandidatenstimmen



Formular 2

NR-Wahlen 2015Kanton Schwyz

Wahltag: 18.10.2015

Seite 2 von 3

BFS-Nr: 1362

18.10.15/14:56

Arth

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

31

veränderte

24

Total

55 90
ZN

Liste: 06
JSVP

Junge SVP (Kanton Schwyz)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

31 25 56 06.01 01Kauflin Lukas
31 57 88 06.02 02Betschart Rico
31 44 75 06.03 03Geissbühler Valeria
31 22 53 06.04 04Abplanalp Marc

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

124
0

155
7

148 272
7

279 93
92
91

124

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

874

veränderte

519

Total

1393 90
ZN

Liste: 07
SVP

SVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

874 836 1710 07.01 01Schwander Pirmin
874 420 1294 07.02 02Schuler-Steiner Xaver
874 342 1216 07.03 03Dettling Marcel
874 157 1031 07.04 04Lutz Roland

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3496
0

1808
53

1755 5251
53

5304 93
92
91

3496

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

20

veränderte

16

Total

36 90
ZN

Liste: 08
JCVP

JCVP Kanton Schwyz, Junge Christlichdemokratische
Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

20 28 48 08.01 01Fehr Andrea
20 55 75 08.02 02Blunschy Dominik
20 42 62 08.03 03Kessler Matthias
20 18 38 08.04 04Schnyder Matthias

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

80
0

143
0

143 223
0

223 93
92
91

80

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

69

veränderte

39

Total

108 90
ZN

Liste: 09
CVP Frauen

CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische
Volkspartei, CVP Frauen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

69 80 149 09.01 01May-Betschart Irène
69 158 227 09.02 02Betschart-Kaelin Marianne
69 24 93 09.03 03Deuber-Steiner Bernadette
69 30 99 09.04 04Kessler-Schuler Margret

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

276
0

301
9

292 568
9

577 93
92
91

276

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

52

veränderte

39

Total

91 90
ZN

Liste: 10
glp

Grünliberale glp

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

52 61 113 10.01 01Kennel Hanspeter
52 58 110 10.02 02Züger Regula
52 25 77 10.03 03Bopp Rudolf
52 25 77 10.04 04Müller Martin

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

208
0

176
7

169 377
7

384 93
92
91

208

Kandidatenstimmen



Formular 2

NR-Wahlen 2015Kanton Schwyz

Wahltag: 18.10.2015

Seite 3 von 3

BFS-Nr: 1362

18.10.15/14:56

Arth

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

12

veränderte

18

Total

30 90
ZN

Liste: 11
jglp

Junge Grünliberale jglp

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

24 13 37*11.01 01Zürrer Irina
24 65 89*11.02 02Weber Markus

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

48
0

87
9

78 126
9

135 93
92
91

48

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

9

veränderte

14

Total

23 90
ZN

Liste: 12
Gewerbeliste

Gewerbeliste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

9 53 62 12.01 01Weber Christoph
9 72 81 12.02 02Zumbühl Silvia
9 6 15 12.03 03Diethelm Markus
9 22 31 12.04 04von Euw Eveline

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

36
0

164
11

153 189
11

200 93
92
91

36

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

25

veränderte

21

Total

46 90
ZN

Liste: 13
Grüne

Grüne Kanton Schwyz

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

25 74 99 13.01 01Reichmuth Toni
25 52 77 13.02 02Michel Thenen Birgitta
25 8 33 13.03 03Paradowski Stefan
25 7 32 13.04 04Langenegger Dario

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

100
0

142
1

141 241
1

242 93
92
91

100

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

0

veränderte

241

Total

241 90
ZN

Liste: 99
WoP

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

Leere StimmenTotal: 0 41 41 94



1362BFS-Nr:Arth
NR-Wahlen 2015Kanton Schwyz

Wahltag: 18.10.2015

Seite 1 von 1

18.10.15/14:56

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

359Liste: 01 JUSO

681.01 Ziltener Kathrin
1321.02 Studer Elias
1041.03 Achermann Sandra

541.04 Büeler Thomas
Parteizusatzstimmen 1

1905Liste: 02 SP

9362.01 Tschümperlin Andy
4412.02 Schwiter Karin
2352.03 Markic Luka
2842.04 Weber Erika

Parteizusatzstimmen 9

2747Liste: 03 FDP

14173.01 Gössi Petra
2803.02 Zehnder Dominik
2903.03 Kälin Doris
7143.04 Theiler Heinz

Parteizusatzstimmen 46

2164Liste: 04 CVP

12154.01 Gmür Alois
3204.02 Kündig Christian
3064.03 Bachmann Mathias
2784.04 Stähli Michael

Parteizusatzstimmen 45

52Liste: 05 JFSZ

165.01 Imhof Stefan
235.02 Calendo Laura

75.03 Lienert Lukas
65.04 Eberdorfer Ramon

Parteizusatzstimmen 0

279Liste: 06 JSVP

566.01 Kauflin Lukas
886.02 Betschart Rico
756.03 Geissbühler Valeria
536.04 Abplanalp Marc

Parteizusatzstimmen 7

5304Liste: 07 SVP

17107.01 Schwander Pirmin
12947.02 Schuler-Steiner Xaver
12167.03 Dettling Marcel
10317.04 Lutz Roland

Parteizusatzstimmen 53

223Liste: 08 JCVP

488.01 Fehr Andrea
758.02 Blunschy Dominik
628.03 Kessler Matthias
388.04 Schnyder Matthias

Stimmen

223Liste: 08 JCVP

Parteizusatzstimmen 0

577Liste: 09 CVP Frauen

1499.01 May-Betschart Irène
2279.02 Betschart-Kaelin Marianne

939.03 Deuber-Steiner Bernadette
999.04 Kessler-Schuler Margret

Parteizusatzstimmen 9

384Liste: 10 glp

11310.01 Kennel Hanspeter
11010.02 Züger Regula

7710.03 Bopp Rudolf
7710.04 Müller Martin

Parteizusatzstimmen 7

135Liste: 11 jglp

3711.01 Zürrer Irina
8911.02 Weber Markus

Parteizusatzstimmen 9

200Liste: 12 Gewerbeliste

6212.01 Weber Christoph
8112.02 Zumbühl Silvia
1512.03 Diethelm Markus
3112.04 von Euw Eveline

Parteizusatzstimmen 11

242Liste: 13 Grüne

9913.01 Reichmuth Toni
7713.02 Michel Thenen Birgitta
3313.03 Paradowski Stefan
3213.04 Langenegger Dario

Parteizusatzstimmen 1



Formular
Wahltag:

Seite 1 von 4

BFS-Nr: 136218.10.2015
Kanton Schwyz NR-Wahlen 2015 18.10.15/14:56

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Arth

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JUSOJungsozialistInnen (JUSO)01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
28 18 4 1 1406801.01 Ziltener Kathrin
92 39 31 2 2 3 24013201.02 Studer Elias
64 21 22 1 1 1 14010401.03 Achermann Sandra
14 13405401.04 Büeler Thomas

198Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

91 57 4 3 5 3

= Parteistimmen
1 1

199 92 57 4 3 5 3

Total: 160
0

160

358
1

359
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

28 2 2406801.01 Ziltener Kathrin
92 1 2 104013201.02 Studer Elias
64 3 144010401.03 Achermann Sandra
14 1405401.04 Büeler Thomas

198Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 7 27

= Parteistimmen
1

199 1 7 27

Total: 160
0

160

358
1

359
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP) Kanton Schwyz02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
758 11 454 48 101 1 4 117893602.01 Tschümperlin Andy
263 4 217 4 8 117844102.02 Schwiter Karin
57 2 45 1 117823502.03 Markic Luka

106 88 2 5 117828402.04 Weber Erika
1184Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
17 804 55 114 2 5 2

= Parteistimmen
9 9

1193 17 813 55 114 2 5 2

Total: 712
0

712

1896
9

1905
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

758 14 8 19 9 8817893602.01 Tschümperlin Andy
263 2 3 1 7 1617844102.02 Schwiter Karin
57 3 1 417823502.03 Markic Luka

106 1 917828402.04 Weber Erika
1184Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
16 14 20 18 117

= Parteistimmen
9

1193 16 14 20 18 117

Total: 712
0

712

1896
9

1905
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
1233 53 609 157 4 5 204 3184141703.01 Gössi Petra

96 90 418428003.02 Zehnder Dominik
106 1 92 5 318429003.03 Kälin Doris
530 13 323 35 2 6518471403.04 Theiler Heinz

1965Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

67 1114 197 4 7 276 3

= Parteistimmen
46 46

2011 67 1160 197 4 7 276 3

Total: 736
0

736

2701
46

2747
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

1233 23 7 6 3 5 154184141703.01 Gössi Petra
96 218428003.02 Zehnder Dominik

106 1 1 318429003.03 Kälin Doris
530 2 9 6 2 7318471403.04 Theiler Heinz

1965Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

26 16 12 5 6 232

= Parteistimmen
46

2011 26 16 12 5 6 232

Total: 736
0

736

2701
46

2747
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPCVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
1058 51 156 501 1 154 4157121504.01 Gmür Alois
163 11 9 127 515732004.02 Kündig Christian
149 10 13 108 1 9 115730604.03 Bachmann Mathias
121 1 5 5 77 5 115727804.04 Stähli Michael

1491Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 77 183 813 2 173 6

= Parteistimmen
45 45

1536 1 77 183 858 2 173 6

Total: 628
0

628

2119
45

2164
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

1058 20 8 1 4 3 155157121504.01 Gmür Alois
163 2 915732004.02 Kündig Christian
149 1 615730604.03 Bachmann Mathias
121 2 6 1915727804.04 Stähli Michael

1491Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

24 15 1 4 3 189

= Parteistimmen
45

1536 24 15 1 4 3 189

Total: 628
0

628

2119
45

2164
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 4

BFS-Nr: 136218.10.2015
Kanton Schwyz NR-Wahlen 2015 18.10.15/14:56

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Arth

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JFSZJungfreisinnige (JFSZ)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
11 2 1 4 151605.01 Imhof Stefan
18 3 1 2 1 552305.02 Calendo Laura
2 1 15705.03 Lienert Lukas
1 15605.04 Eberdorfer Ramon

32Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 4 2 7 1 2 5

= Parteistimmen
0

32 2 4 2 7 1 2 5

Total: 20
0

20

52
0

52
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

11 351605.01 Imhof Stefan
18 1 1 452305.02 Calendo Laura
25705.03 Lienert Lukas
15605.04 Eberdorfer Ramon

32Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 1 7

= Parteistimmen
0

32 1 1 7

Total: 20
0

20

52
0

52
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JSVPJunge SVP (Kanton Schwyz)06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
25 2 17 5315606.01 Kauflin Lukas
57 1 24 21 1318806.02 Betschart Rico
44 2 11 22 1317506.03 Geissbühler Valeria
22 3 2 13315306.04 Abplanalp Marc

148Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 1 54 61 2

= Parteistimmen
7 7

155 7 1 61 61 2

Total: 124
0

124

272
7

279
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

25 1315606.01 Kauflin Lukas
57 10318806.02 Betschart Rico
44 8317506.03 Geissbühler Valeria
22 4315306.04 Abplanalp Marc

148Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 22

= Parteistimmen
7

155 1 22

Total: 124
0

124

272
7

279
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSVP07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
836 2 67 23 3 650874171007.01 Schwander Pirmin
420 1 8 8 5 358874129407.02 Schuler-Steiner Xaver
342 12 12 8 287 1874121607.03 Dettling Marcel
157 1 4 3 2 136874103107.04 Lutz Roland

1755Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 91 46 18 1431 1

= Parteistimmen
53 53

1808 4 91 46 18 1484 1

Total: 3496
0

3496

5251
53

5304
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

836 2 1 3 3 1 81874171007.01 Schwander Pirmin
420 3 1 1 35874129407.02 Schuler-Steiner Xaver
342 1 21874121607.03 Dettling Marcel
157 1 10874103107.04 Lutz Roland

1755Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

6 2 3 4 2 147

= Parteistimmen
53

1808 6 2 3 4 2 147

Total: 3496
0

3496

5251
53

5304
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JCVPJCVP Kanton Schwyz, Junge Christlichdemokratische Volkspartei08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
28 1 12 1 5204808.01 Fehr Andrea
55 1 9 5 15 10207508.02 Blunschy Dominik
42 2 6 8 3 12206208.03 Kessler Matthias
18 2 2 2 1 1 6203808.04 Schnyder Matthias

143Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 13 14 37 1 5 33

= Parteistimmen
0

143 1 13 14 37 1 5 33

Total: 80
0

80

223
0

223
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

28 1 8204808.01 Fehr Andrea
55 3 1 1 10207508.02 Blunschy Dominik
42 1 10206208.03 Kessler Matthias
18 2 2203808.04 Schnyder Matthias

143Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 2 3 30

= Parteistimmen
0

143 4 2 3 30

Total: 80
0

80

223
0

223
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 4

BFS-Nr: 136218.10.2015
Kanton Schwyz NR-Wahlen 2015 18.10.15/14:56

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Arth

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVP FrauenCVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei, CVP Frauen09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
80 4 13 16 7 46914909.01 May-Betschart Irène

158 13 14 58 2 8 36922709.02 Betschart-Kaelin Marianne
24 3 6 1699309.03 Deuber-Steiner Bernadette
30 2 13 1 2699909.04 Kessler-Schuler Margret

292Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

22 27 93 3 18 7

= Parteistimmen
9

301 22 27 93 3 18 7

Total: 276
0

276

568
9

577
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

80 25 1 106914909.01 May-Betschart Irène
158 33 276922709.02 Betschart-Kaelin Marianne
24 5 9699309.03 Deuber-Steiner Bernadette
30 4 2 6699909.04 Kessler-Schuler Margret

292Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

67 3 52

= Parteistimmen
9 9

301 76 3 52

Total: 276
0

276

568
9

577
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale glp10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
61 9 8 4 5 15211310.01 Kennel Hanspeter
58 10 2 10 15211010.02 Züger Regula
25 3 1 1527710.03 Bopp Rudolf
25 2 1 2 1527710.04 Müller Martin

169Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

24 12 16 8 1

= Parteistimmen
7

176 24 12 16 8 1

Total: 208
0

208

377
7

384
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

61 27 1 65211310.01 Kennel Hanspeter
58 26 1 2 65211010.02 Züger Regula
25 14 6527710.03 Bopp Rudolf
25 17 1 1527710.04 Müller Martin

169Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

84 3 2 19

= Parteistimmen
7 7

176 91 3 2 19

Total: 208
0

208

377
7

384
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: jglpJunge Grünliberale jglp11

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
13 1 1 3 1243711.01 Zürrer Irina
65 2 3 7 3 2 1248911.02 Weber Markus
78Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
3 4 7 6 1 2 1

= Parteistimmen
9

87 3 4 7 6 1 2 1

Total: 48
0

48

126
9

135
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

13 3 3 1243711.01 Zürrer Irina
65 1 3 21 22248911.02 Weber Markus
78Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
1 6 24 23

= Parteistimmen
9 9

87 1 6 33 23

Total: 48
0

48

126
9

135
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GewerbelisteGewerbeliste12

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
53 16 7 896212.01 Weber Christoph
72 1 15 11 2198112.02 Zumbühl Silvia
6 2 1 191512.03 Diethelm Markus

22 2 1 1 1 193112.04 von Euw Eveline
153Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
3 34 20 1 31

= Parteistimmen
11

164 3 34 20 1 31

Total: 36
0

36

189
11

200
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

53 1 6 1 1496212.01 Weber Christoph
72 1 2 10 1198112.02 Zumbühl Silvia
6 291512.03 Diethelm Markus

22 14 293112.04 von Euw Eveline
153Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
2 2 32 1 27

= Parteistimmen
11 11

164 2 2 43 1 27

Total: 36
0

36

189
11

200
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 136218.10.2015
Kanton Schwyz NR-Wahlen 2015 18.10.15/14:56

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Arth

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne Kanton Schwyz13

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt JUSO SP FDP CVP JFSZ JSVP SVP JCVP
74 4 23 1 1 4259913.01 Reichmuth Toni
52 1 25 1 1257713.02 Michel Thenen Birgitta
8 2253313.03 Paradowski Stefan
7 1 1 1 1253213.04 Langenegger Dario

141Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

6 50 2 3 6

= Parteistimmen
1

142 6 50 2 3 6

Total: 100
0

100

241
1

242
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt CVP Frauen glp jglp Gewerbeliste Grüne WoP

74 1 2 16 22259913.01 Reichmuth Toni
52 15 9257713.02 Michel Thenen Birgitta
8 6253313.03 Paradowski Stefan
7 1 2253213.04 Langenegger Dario

141Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 3 39 31

= Parteistimmen
1 1

142 1 3 40 31

Total: 100
0

100

241
1

242
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 4199Liste: WoP



Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

3688

1
34

3653

241

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

3503
3561
7064

1756

(86)1656

Stimmbeteiligung

= 100 %

52.21 %=

    Total   

Formular 4
Arth

NR-Wahlen 2015Kanton Schwyz

Wahltag: 18.10.2015

Gemeindeprotokoll

Auslandschweizer

45
34
79 (75)

Inlandschweizer

3458
3527
6985

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 1362
18.10.15/14:57

Mandate: 4

358 359101 01JungsozialistInnen (JUSO)

1896 1905902 02Sozialdemokratische Partei (SP) Kanton Schwyz

2701 27474603 03FDP.Die Liberalen

2119 21644504 04CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei

52 52005 05Jungfreisinnige (JFSZ)

272 279706 06Junge SVP (Kanton Schwyz)

5251 53045307 07SVP

223 223008 08JCVP Kanton Schwyz, Junge Christlichdemokratische Volkspartei

568 577909 09CVP Kanton Schwyz, Christlichdemokratische Volkspartei, CVP Frauen

377 384710 10Grünliberale glp

126 135911 11Junge Grünliberale jglp

189 2001112 12Gewerbeliste

241 242113 13Grüne Kanton Schwyz

14373 198 14571 96Total:

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 41 97

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros: Präsident/Präsidentin:

Schreiber/Schreiberin:

14612 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN
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